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HØRINGSNOTAT 

 

Høringsnotat vedrørende ændring af bekendtgørelse 73 om teknisk certifice-

ringsordning for vindmøller  

 

 

Et udkast til ændring af bekendtgørelse om teknisk certificeringsordning for vind-

møller har været i ekstern høring i perioden fra den 9. maj til den 6. juni 2018.  

 

Der er modtaget i alt tre eksterne høringssvar.  

 

Følgende høringsparter har angivet, at de ikke har bemærkninger til udkastet til 

ændring af bekendtgørelsen:  

- Dansk Arbejdsgiverforening  

- Skagen Blade Technology.  

 

Følgende parter har afgivet bemærkninger til udkastet til ændring af bekendtgørel-

sen:  

- Bureau Veritas Certfication Denmark A/S.  

 

I det følgende gennemgås de væsentligste punkter i det indkomne høringssvar, og 

der afgives bemærkninger hertil (i kursiv).  

 
Bureau Veritas Certfication Denmark A/S opfordrer til, at henvisningen til “DS/EN 

ISO 9001: 2008” i bilag 2 ændres til “DS/EN ISO 9001: 2015”. Endvidere foreslås 

det, at de krav til den certificerende virksomhed, som skal sikres ved hver audit, 

ændres til et krav om stikprøver under hver audit. Baggrunden herfor er, at såfremt 

der er mange vindmølletyper på listen, kan audit omfanget blive stort og ekstra 

tidskrævende, hvis alle servicemanualer skal gennemgås.  

Bemærkninger: 

Energistyrelsen er enig i, at henvisningen til “DS/EN ISO 9001:2008” i bilag 2 bør 

ændres til “DS/EN ISO 9001:2015. Dette vil derfor blive medtaget i den endelige 

version af ændringsbekendtgørelsen.  

I forhold til Bureau Veritas Certfication Denmark A/S’ kommentar vedrørende audit, 

skal det bemærkes, at den nærværende ændring af bekendtgørelse om teknisk 

certificeringsordning er en mindre ændring, der tager udgangspunkt i at Energisty-

relsen har hjemtaget Energistyrelsens Godkendelsessekretariat, og at dele af 

Energinet er virksomhedsoverdraget til Energistyrelsen.  
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Energistyrelsen arbejder på en større ændring af bekendtgørelsen om teknisk certi-

ficeringsordning, og vil i den forbindelse medtage bemærkningen fra Bureau Veri-

tas Certification Denmark A/S i det videre arbejde med bekendtgørelsen.  


